КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября 2019 года			№ 42				г. Новокубанск

О внесении изменений в Решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 05 апреля 2013 года № 447 «Об организации погребения и похоронного дела на территории
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района»

	На основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003  года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
	1. Внести в Решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 05 апреля 2013 года № 447 «Об организации погребения и похоронного дела на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» изменения в приложении «Положение об организации погребения и похоронного дела на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», следующие изменения:
	1) раздел 4 пункта 4.11 дополнить подпунктом 4.11.8 следующего содержания:
	«4.11.8. высаживать деревья.»;
2) пункт 4.14. раздела 4  изложить в новой редакции:
«4.14. На территории общественных кладбищ устанавливаются следующие размеры вновь отводимых земельных участков:
4.14.1. для одиночных захоронений:
 - 5 квадратных метров для погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение, по погребению умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел личности умершего; при погребении умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные федеральным законодательством сроки;
- 5  квадратных метров  для погребения граждан, при захоронении которых лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение тела (останков) или праха умершего (погибшего), не заявило о создании родственного или семейного (родового) захоронения;
4.14.2. для родственных захоронений – 10 квадратных метров,  при этом расстояние между могилами по длинным сторонам должно быть не менее 1 метра;
4.14.3. для семейных (родовых) захоронений – 20 квадратных метров, при этом количество могил не должно превышать трех, а также расстояние между такими могилами по длинным сторонам должно быть не менее 1 метра, по коротким – не менее 0,5 метра.»;
3) пункт 4.16. раздела 4  изложить в новой редакции:
«4.16. Расстояние между вновь отведенными земельными участками на территории общественных кладбищ, по длинным сторонам должно составлять -1 метр, по коротким сторонам должно составлять 0,5 метра.».
	2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
Р.Р.Кадыров

Председатель Совета Новокубанского городского поселения
Новокубанского района
Е.В.Головченко